
 

 

DESPACHO 

 

Considerando que no âmbito da implementação do Sistema Interno de Garantia da Qualidade 

(SIGQ) do IPT se revela necessária a designação de Delegados da Qualidade para cada uma das 

unidades orgânicas do IPT, para o exercício das tarefas e competências que lhes estiverem 

atribuídos no referido SIGQ do IPT, determino o seguinte: 

1.º - Designo como Delegada da Qualidade da Escola Superior de Tecnologia de Tomar, a 

Professora Adjunta do IPT,  Ana Paula Gerardo Machado; 

2.º - Designo como Delegado da Qualidade da Escola Superior de Gestão de Tomar, o Professor 

Adjunto do IPT,  José Manuel Lopes Farinha; 

3.º - Designo como Delegada da Qualidade da Escola Superior de Tecnologia de Abrantes, a 

Professora Coordenadora do IPT,  Maria Helena Morgado Monteiro; 

4.º - O presente despacho produz efeitos à data de 1 de setembro de 2021. 

 

Tomar, 01 de setembro de 2021. 

 

O Presidente do IPT 

 

 

 

(João Paulo Pereira de Freitas Coroado) 


		2021-09-01T16:53:55+0100
	João Paulo Pereira de Freitas Coroado




